0
美

元
香

港
香

港
科

技
推

广
和

应
用

服
务

业
10
0.
00

0.
00

设
立

北
京

版
信

通
技

术
有

限
公

司
18
46
.1
53
84
6
万

元
北

京
北

京
科

技
推

广
和

应
用

服
务

业
10
0.
00

0.
00

非
同

一
控

制
下

合
并

创业黑马科技集团股份有限公司
2024年度备考财务报表附注

56

2、非同一控制下企业合并

（1）本期发生的非同一控制下企业合并

被购买方名称 股权取得时点 股权取得成本
股权取得比

例（%）

股权取得

方式
购买日

购买日的确定依

据

北京先创企业管

理咨询中心（有限

合伙）

2024-6-26 829,585.16 70.00 继受所得 2024-6-26

股权转让协议的

签订、股权转让

款支付

湖北黑马跃动文

化传媒有限公司
2024-9-9 1,048,000.00 51.17 继受所得 2024-9-9

股权转让协议的

签订、股权转让

款支付

续上表

被购买方名称
购买日至期末被

购买方的收入

购买日至期末被购

买方的净利润

购买日至期末被购

买方的现金流量

北京先创企业管理咨询中心（有限合伙） 0.00 468,937.71 173,544.84

湖北黑马跃动文化传媒有限公司 13,047.19 -428,887.27 856,848.77

（2）合并成本及商誉

项 目
北京先创企业管理咨询中心

（有限合伙）

湖北黑马跃动文化传

媒有限公司

合并成本 829,585.16 1,048,000.00

—现金 829,585.16 1,048,000.00

—非现金资产的公允价值

—发行或承担的债务的公允价值

—发行的权益性证券的公允价值

—或有对价的公允价值

—购买日之前持有的股权于购买日的公允价值

—其他

合并成本合计 829,585.16 1,048,000.00

减：取得的可辨认净资产公允价值份额 829,585.16 1,051,753.88

商誉/合并成本小于取得的可辨认净资产公

允价值份额的金额
0.00 -3,753.88

（3）被购买方于购买日可辨认资产、负债

项 目

北京先创企业管理咨询中心（有限合伙）湖北黑马跃动文化传媒有限公司

购买日

公允价值

购买日

账面价值

购买日

公允价值

购买日

账面价值

资产：

创业黑马科技集团股份有限公司
2024年度备考财务报表附注

57

项 目

北京先创企业管理咨询中心（有限合伙）湖北黑马跃动文化传媒有限公司

购买日

公允价值

购买日

账面价值

购买日

公允价值

购买日

账面价值

货币资金 23.84 23.84 1,048,075.91 1,048,075.91

应收款项

预付账款 77,193.60 77,193.60

其他应收款 179,124.58 179,124.58 100,099.33 100,099.33

固定资产

其他非流动金融资产 1,005,973.23 1,005,973.23

负债：

借款

应付款项

应交税费 9,533.01 9,533.01

其他应付款 160,500.00 160,500.00

递延所得税负债

净资产 1,185,121.65 1,185,121.65 1,055,335.83 1,055,335.83

减：少数股东权益 355,536.49 355,536.49 3,581.95 3,581.95

取得的净资产 829,585.16 829,585.16 1,051,753.88 1,051,753.88

3、同一控制下企业合并

报告期内，本集团未发生同一控制下企业合并事项。

4、处置子公司

（1）单次处置对子公司投资即丧失控制权的情形

子公司名称
股权处置

价款

股权处置

比例（%）

股权处置

方式

丧失控制

权的时点

丧失控制权时点

的确定依据

处置价款与处置投

资对应的合并报表

层面享有该子公司

净资产份额的差额

黑马天地（北京）

科技有限公司
0.00 90.00 转让 2024-11-27

股权转让协议的

签订
21,084.76

（续）

子公司名称

丧失控制

权之日剩

余股权的

比例（%）

丧失控制权之

日剩余股权的

账面价值

丧失控

制权之

日剩余

股权的

公允价

值

按照公允价值

重新计量剩余

股权产生的利

得或损失

丧失控制权之日

剩余股权公允价

值的确定方法及

主要假设

与原子公司

股权投资相

关的其他综

合收益转入

投资损益的

金额

黑马天地（北京）

科技有限公司
10.00 460,000.00 0.00 -460,000.00

以净资产为基础

按照持股比例计

算公允价值

0.00

创业黑马科技集团股份有限公司
2024年度备考财务报表附注

58

5、其他原因的合并范围变动

序

号 子公司全称 注册/注销时间 注册地
持股比例

（%）
变动

1 天津黑马加速科技有限公司 2024-6-14 天津 100.00 本期新设

2 南昌致新信息技术服务有限公司 2024-11-26 南昌 100.00 本期注销

3 无锡创润信息科技有限公司 2024-11-25 无锡 100.00 本期注销

4 武汉经际信息科技有限公司 2024-11-22 武汉 100.00 本期注销

5 沈阳创润信息科技有限公司 2024-12-02 沈阳 100.00 本期注销

6 呼和浩特市创启科技有限公司 2024-11-19 呼和浩特 100.00 本期注销

7 郑州创润科技有限公司 2024-11-07 郑州 100.00 本期注销

8 重庆市长寿区黑马致新科技有限公司 2024-11-22 重庆 100.00 本期注销

9 阜阳黑马加速信息科技有限公司 2024-11-29 阜阳 100.00 本期注销

10 苏州简即创智科技有限公司 2024-11-27 苏州 100.00 本期注销

11 合肥黑马加速信息科技有限公司 2024-12-20 合肥 100.00 本期注销

6、子公司少数股东持有的权益

（1）重要的非全资子公司

子公司名称
少数股东的持

股比例（%）

本期归属于少

数股东的损益

本期向少数股

东分派的股利

期末少数股

东权益余额

北京黑马企服科技有限公司 59.26 -4,474,757.30 -8,605,680.11

北京黑马数智科技有限公司 59.95 -2,364,229.21 -706,044.71

（2）子公司（划分为持有待售的除外）的重要财务信息

项 目
期末余额或本期发生额

北京黑马企服科技有限公司 北京黑马数智科技有限公司

流动资产 55,892,178.16 14,404,198.27

非流动资产 26,519,128.11 135,066.40

资产合计 82,411,306.27 14,539,264.67

流动负债 95,421,993.68 17,295,958.91

非流动负债 1,282,793.37

负债合计 96,704,787.05 17,295,958.91

营业收入 95,785,534.12 31,107,697.80